

本年度报告全文及摘要刊登在本公司网站内不存在任何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

重要内容提示：
公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证年度报告中财务信息的真实、准确、完整。
第三季度财务报表是否经审计
 是 否
一、主要财务数据
(一)主要会计数据及财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	13,569,086.73	-2.97	43,081,307.66	4.62
归属于上市公司股东的净利润	761,747.66	-5.02	1,943,531.33	-4.79
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	794,748.70	5.83	1,566,732.80	1.22
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	1,450,000.58	不适用
基本每股收益(元/股)	不适用	-0.16	0.37	-4.81
稀释每股收益(元/股)	不适用	-0.16	0.37	-4.81
加权平均净资产收益率(%)	2.11	减:0.07个百分点	5.59	减:0.11个百分点

注：“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间，下同。
(二)非经常性损益项目和金额

项目	本报告期	年初至报告期末
非流动性资产处置损益	-3,000.00	-9,500.00
计入当期损益的政府补助(与公司业务密切相关,且按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	40,726,360.00	300,544,640.07
除金融资产公允价值变动和投资收益外的其他投资收益	-42,038,470.08	-339,726,390.47
计入当期损益的金融资产公允价值变动收益	-	-
计入当期损益的公允价值变动收益	-2,348,091.11	-996,029.23
债务重组损益	34,000,000.00	34,000,000.00
资产减值损失	-499,399.23	-4,000,000.00
信用减值损失	-53,101,263.08	-13,220,000.00

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目情况说明
 适用 不适用

(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因
 适用 不适用

二、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	179,987	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	不适用
-------------	---------	-----------------------	-----

报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	不适用
-----------------------	-----

股东名称	持股比例(%)	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况
天微电子集团有限公司	10.36	0	质押, 冻结
浙江中微电子有限公司	9.74	0	质押
浙江中微电子有限公司	9.74	0	质押

报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	不适用
-----------------------	-----

三、其他提醒事项
需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息
 适用 不适用

2022年第三季度，公司实现营业收入135.69亿元，环比下降0.76%；归属于上市公司股东的净利润7.62亿元，环比增长12.17%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润7.95亿元，环比增长50.22%。

公司主要业务板块经营情况如下：
一是半导体业务持续增长，汽车半导体优势明显。前三季度，公司半导体业务实现营业收入119.48亿元，同比增长17.44%，业务毛利率为42.7%，实现净利润27.36亿元，同比增长34.80%。2022年第三季度收入和利润实现环比和环比同比增长，第一季度、第二季度、第三季度分别实现营业收入为36.97亿元、39.62亿元、42.89亿元，净利润分别为9.54亿元、8.72亿元、10.10亿元。
二是产品集成优势积极拓展国产化，布局未来新发展。前三季度，公司产品集成业务实现营业收入281.09亿元，毛利率为7%，净亏损4.04亿元，其中第三季度净亏损1.89亿元。面对消费电子市场低迷需求，公司和积极拓展国际客户，布局AIoT、服务器、汽车电子、笔电等多个领域，开拓未来的增长空间。
三是光学模组业务努力提升管理效率，持续推进新项目。前三季度，公司光学模组业务净亏损0.34亿元，其中归属于上市公司股东的净亏损为0.24亿元。

四、季度财务报表
 适用 不适用
(二)财务报表

项目	2022年9月30日	2021年12月31日
流动资产	10,569,214,000.03	10,506,068,795.03
非流动资产	1,738,321,392.03	2,489,276,390.04
资产总计	12,307,535,392.06	12,995,345,185.07
流动负债	7,447,043.33	7,276,700.04
非流动负债	201,202,815.28	204,186,426.25
负债合计	208,649,858.61	211,463,126.29
所有者权益	12,098,885,533.45	12,783,882,058.78
归属于母公司所有者权益	12,098,885,533.45	12,783,882,058.78
少数股东权益	-	-
所有者权益合计	12,098,885,533.45	12,783,882,058.78

证券简称: 国泰科技
证券代码: 600745

国泰科技股份有限公司

项目	2022年1-9月	2021年12月31日
一、流动资产	42,086,307,550.62	38,046,796,432.05
其中:货币资金	42,086,307,550.62	38,046,796,432.05
其他流动资产	-	-
二、非流动资产	39,206,278,871.80	36,408,078,434.00
其中:长期股权投资	34,333,022,006.12	32,271,562,071.46
其他非流动资产	4,873,256,865.68	4,136,516,362.54

编制单位: 国泰科技股份有限公司
单位: 元; 币种: 人民币; 审计类型: 未经审计

项目	2022年1-9月	2021年12月31日
一、流动资产	42,086,307,550.62	38,046,796,432.05
其中:货币资金	42,086,307,550.62	38,046,796,432.05
其他流动资产	-	-
二、非流动资产	39,206,278,871.80	36,408,078,434.00
其中:长期股权投资	34,333,022,006.12	32,271,562,071.46
其他非流动资产	4,873,256,865.68	4,136,516,362.54

证券代码: 600745 证券简称: 国泰科技 公告编号: 临2022-099

国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议决议公告

本监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

(一) 国泰科技股份有限公司(以下简称“公司”)第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(二) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(三) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(四) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(五) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(六) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(七) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(八) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(九) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(十) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(十一) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(十二) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(十三) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(十四) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(十五) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(十六) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(十七) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(十八) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(十九) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(二十) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(二十一) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(二十二) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(二十三) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(二十四) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(二十五) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(二十六) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(二十七) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(二十八) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(二十九) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(三十) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(三十一) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(三十二) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

证券简称: 国泰科技
证券代码: 600745

国泰科技股份有限公司

项目	2022年1-9月	2021年12月31日
一、流动资产	42,086,307,550.62	38,046,796,432.05
其中:货币资金	42,086,307,550.62	38,046,796,432.05
其他流动资产	-	-
二、非流动资产	39,206,278,871.80	36,408,078,434.00
其中:长期股权投资	34,333,022,006.12	32,271,562,071.46
其他非流动资产	4,873,256,865.68	4,136,516,362.54

编制单位: 国泰科技股份有限公司
单位: 元; 币种: 人民币; 审计类型: 未经审计

项目	2022年1-9月	2021年12月31日
一、流动资产	42,086,307,550.62	38,046,796,432.05
其中:货币资金	42,086,307,550.62	38,046,796,432.05
其他流动资产	-	-
二、非流动资产	39,206,278,871.80	36,408,078,434.00
其中:长期股权投资	34,333,022,006.12	32,271,562,071.46
其他非流动资产	4,873,256,865.68	4,136,516,362.54

证券代码: 600745 证券简称: 国泰科技 公告编号: 临2022-099

国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议决议公告

本监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

(一) 国泰科技股份有限公司(以下简称“公司”)第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(二) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(三) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(四) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(五) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(六) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(七) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(八) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(九) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(十) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(十一) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(十二) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(十三) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(十四) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(十五) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(十六) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(十七) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(十八) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(十九) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(二十) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(二十一) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(二十二) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(二十三) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(二十四) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(二十五) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(二十六) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(二十七) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(二十八) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(二十九) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(三十) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(三十一) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(三十二) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(三十三) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(三十四) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(三十五) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

(三十六) 国泰科技股份有限公司第十一届监事会第十一次会议于2022年10月28日以通讯方式召开。

性股票调整为99271万股，授予价格调整为55.87元/股。此外，董事会、监事会审议通过《关于向激励对象首次授予限制性股票的议案》，同意以2020年7月7日为首次授予日，向符合条件的1,523名首次授予激励对象授予股票期权1,229,044份，向符合条件的131名首次授予激励对象授予限制性股票794,177股。

2020年7月16日，公司完成了2020年股票期权与限制性股票激励计划首次授予登记工作。首次授予股票期权数量为1,229,044份，行权价格为11.89元/份，首次授予限制性股票数量为794,177股，授予价格为55.87元/股。

2021年1月18日，公司第十届董事会第三十三次会议和第十届监事会第二十二次会议，分别审议通过了《关于向激励对象授予限制性股票的议案》，对公司中层管理人员、核心技术(业务)骨干授予股票期权及限制性股票。

2021年2月8日，公司第十届董事会第三十五次会议和第十届监事会第二十二次会议，分别审议通过了《关于调整2020年股票期权与限制性股票激励计划首次授予激励对象名单及授予数量的议案》，对激励计划股票期权预留授予对象人数、授予数量进行调整。2021年3月6日，公司完成了2020年股票期权与限制性股票激励计划预留部分权益授予登记工作。预留授予股票期权数量为115.45万份，行权价格为122.66元/份，预留授予限制性股票数量为14.13万股，授予价格为61.33元/股。

截至2021年5月26日，公司2020年股票期权与限制性股票激励计划预留的191.81万份股票期权和184.41万份限制性股票激励计划在2020年第三次临时股东大会审议通过超过12个月未明确激励对象，预留权益失效。

2021年7月7日，公司召开了第十届董事会第四十一次会议和第十届监事会第二十二次会议，审议通过了《关于调整2020年股票期权与限制性股票激励计划首次授予激励对象名单及授予数量的议案》，鉴于公司部分激励对象因个人原因离职等情况，公司注销股票期权1,240,622份，并回购注销限制性股票49,389股。

2021年7月7日，公司召开了第十届董事会第四十一次会议和第十届监事会第二十二次会议，审议通过了《关于调整2020年股票期权与限制性股票激励计划首次授予激励对象名单及授予数量的议案》，鉴于公司部分激励对象因个人原因离职等情况，公司注销股票期权1,240,622份，并回购注销限制性股票49,389股。

2021年8月25日，公司披露了《关于2020年股票期权与限制性股票激励计划首次授予的股票期权第一个行权期开始行权的提示性公告》(公告编号:临2021-112)，首次授予股票期权第一个行权期行权的公告日期为2021年8月30日至2022年7月6日(行权窗口期除外)，行权所得股票可于行权日(T日)后的第二个交易日(T+2日)上市交易。

2022年7月8日，公司召开了第十一届董事会第五次会议和第十一届监事会第五次会议，审议通过了《关于2020年股票期权与限制性股票激励计划首次授予股票期权和限制性股票激励计划的议案》和《关于2020年股票期权与限制性股票激励计划首次授予股票期权第一个行权期行权条件、首次授予限制性股票第一个解除限售解除限售条件的议案》。符合行权条件的股票期权行权人数为1,228人，行权数量共3,888,893份；符合解除限售解除限售条件的人数为119人，解除限售数量共2,763,724股。

2021年7月16日召开第十届董事会第四十二次会议、第十届监事会第二十八次会议，分别审议通过了《关于调整2020年股票期权与限制性股票激励计划限制性股票回购价格以及股票期权行权价格的议案》。调整完成后，2020年股票期权与限制性股票激励计划首次授予的限制性股票的回购价格为55.705元/股，预留部分限制性股票的回购价格为61.165元/股；首次授予的股票期权的行权价格为11.725元/份，预留部分股票期权的行权价格为122.495元/份。

2021年8月25日，公司披露了《关于2020年股票期权与限制性股票激励计划首次授予的股票期权第一个行权期开始行权的提示性公告》(公告编号:临2021-112)，首次授予股票期权第一个行权期行权的公告日期为2021年8月30日至2022年7月6日(行权窗口期除外)，行权所得股票可于行权日(T日)后的第二个交易日(T+2日)上市交易。

2022年7月8日，公司召开了第十一届董事会第五次会议和第十一届监事会第五次会议，审议通过了《关于2020年股票期权与限制性股票激励计划首次授予股票期权和限制性股票激励计划的议案》和《关于2020年股票期权与限制性股票激励计划首次授予股票期权第一个行权期行权条件、首次授予限制性股票第一个解除限售解除限售条件的议案》。符合行权条件的股票期权行权人数为1,228人，行权数量共3,888,893份；符合解除限售解除限售条件的人数为119人，解除限售数量共2,763,724股。

2021年7月16日召开第十届董事会第四十二次会议、第十届监事会第二十八次会议，分别审议通过了《关于调整2020年股票期权与限制性股票激励计划限制性股票回购价格以及股票期权行权价格的议案》。调整完成后，2020年股票期权与限制性股票激励计划首次授予的限制性股票的回购价格为55.705元/股，预留部分限制性股票的回购价格为61.165元/股；首次授予的股票期权的行权价格为11.725元/份，预留部分股票期权的行权价格为122.495元/份。

2021年8月25日，公司披露了《关于2020年股票期权与限制性股票激励计划首次授予的股票期权第一个行权期开始行权的提示性公告》(公告编号:临2021-112)，首次授予股票期权第一个行权期行权的公告日期为2021年8月30日至2022年7月6日(行权窗口期除外)，行权所得股票可于行权日(T日)后的第二个交易日(T+2日)上市交易。

2022年7月8日，公司召开了第十一届董事会第五次会议和第十一届监事会第五次会议，审议通过了《关于2020年股票期权与限制性股票激励计划首次授予股票期权和限制性股票激励计划的议案》和《关于2020年股票期权与限制性股票激励计划首次授予股票期权第一个行权期行权条件、首次授予限制性股票第一个解除限售解除限售条件的议案》。符合行权条件的股票期权行权人数为1,228人，行权数量共3,888,893份；符合解除限售解除限售条件的人数为119人，解除限售数量共2,763,724股。